ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 908/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Urbanismo, Planejamento e Habitação, para notificar proprietário do imóvel
na Rua Domingos Antônio de Borba, 290. no Loteamento Nilo Bittencourt,  para fazer a
limpeza do terreno.

JUSTIFICATIVA:

É  urgente  a  limpeza  do  mencionado  terreno,  haja  vista  que  os  moradores  vizinhos  do
imóvel ficam expostos a doenças, pois há presença constante de cobras, aranhas, lesmas,
escorpiões, caramujos, etc.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MARÇO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB